LEI DECRETADA NOS TERMOS DO INCISO I DO ARTIGO 84
DO REGIMENTO INTERNO

Cópia extraída de fls. 12/13 do processo
(PROJETO DE LEI Nº 121/18)

(VEREADORA ADRIANA RAMALHO – PSDB)

Altera a Lei nº 14.485, de 19 de julho de
2007, para incluir no Calendário de Eventos
da Cidade de São Paulo o Fórum Fale Sem
Medo, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara, nos termos do inciso I, do art. 84 do Regimento
Interno, decretou a seguinte Lei:

Art. 1º  Fica acrescida alínea ao inciso XLIII do art. 7º da Lei nº 14.485, de 19
de julho de 2007, com a seguinte redação:

"Art. 7º   .................................................................................................................

XLIII -   ....................................................................................................................

O Fórum Fale Sem Medo, que faz parte das comemorações do Dia
Internacional da Mulher, e cujos objetivos são proporcionar um espaço onde
possa haver discussão das violências contra a mulher e promover articulações
no enfrentamento à violência contra a mulher." (NR)

Art. 2º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de São Paulo, 1º de agosto de 2019.

EDUARDO TUMA
Presidente

R A T / r n b .